

BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 MARZO DEL 2019
VALOR EN RD\$

| | | |
|---|---|------------------------------|
| Consejo de Administración | ACTIVOS | |
| | Fondos Disponibles | |
| | Caja | 213,610,765 |
| | Banco Central | 1,932,624,837 |
| Juan Carlos Rodríguez Copello Presidente | Bancos del país | 77,131,763 |
| | Bancos del extranjero | 230,876,504 |
| | Otras disponibilidades | 130,988,730 |
| Gregori Grau Pujadas Vicepresidente | Subtotal | <u>2,585,232,599</u> |
| | Inversiones | |
| | Mantenidas hasta el vencimiento | 92,582,907 |
| Ana Isabel Cárceres Matos Secretaria | Otras Inversiones en Instrumentos de Deuda | 1,472,425,613 |
| | Rendimientos por cobrar | 36,478,039 |
| | Provisión para inversiones | (1,638,374) |
| Claude Gámez Montás Miembro | Subtotal | <u>1,599,848,185</u> |
| | Cartera de Crédito | |
| | Vigente | 9,465,260,017 |
| Jesús Hermida Miembro | Reestructurada | 114,006,731 |
| | Vencida | 105,644,899 |
| | Cobranza Judicial | 58,311,357 |
| | Rendimientos por cobrar | 89,965,953 |
| Juan Carlos Pérez Miembro | Provisiones para créditos | (194,598,427) |
| | Subtotal | <u>9,638,590,530</u> |
| | Cuentas por cobrar | |
| Cesar Emilio Rodríguez Jiménez Miembro | Cuentas por cobrar | 52,075,039 |
| | Rendimientos por cobrar | 81,331 |
| | Subtotal | <u>52,156,370</u> |
| Pedro Jose Pérez Gonzalez Miembro | Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos | |
| | Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos | 197,339,703 |
| | Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos | (79,329,575) |
| Montserrat Gassó Díez Miembro | Subtotal | <u>118,010,128</u> |
| | Inversiones en Acciones | |
| | Inversiones en Acciones | 15,637,050 |
| | Provisión por inversiones en acciones | (588,730) |
| OFICINAS | Subtotal | <u>15,048,320</u> |
| Principal | Propiedad, Muebles y Equipos | |
| Av. Sarasota No 27, La Julia Santo Domingo, R. D. Tel.: (809) 535-8586 Fax.: (809) 508-4382 | Propiedad, Muebles y Equipos | 824,992,829 |
| | Depreciación acumulada | (183,213,871) |
| | Subtotal | <u>641,778,958</u> |
| | Otros Activos | |
| | Cargos diferidos | 96,209,948 |
| | Intangibles | 96,689,917 |
| | Activos diversos | 19,408,316 |
| | Amortización acumulada | (61,776,247) |
| | Subtotal | <u>150,531,934</u> |
| Sucursales | TOTAL DE ACTIVOS | <u>14,801,197,024</u> |
| Santo Domingo | Cuentas Contingentes | 2,057,244,869 |
| Plaza Megacentro, Av. San Vicente de Paul Esq. Carretera Mella, Tel.: (809) 535-8586 Opción 6, 3 Fax.: (809) 508-4362 | Cuentas de Orden | 34,698,761,372 |
| | PASIVOS Y PATRIMONIO | |
| | PASIVOS | |
| | Obligaciones con el público | |
| | A la vista | 665,661,474 |
| | De ahorro | 2,051,430,978 |
| | A plazo | 3,182,185,853 |
| | Intereses por pagar | 3,646,110 |
| | Subtotal | <u>5,902,924,415</u> |
| Multicentro La Sirena Churchill Av. Winston Churchill Esq. Gustavo Mejía Ricart. Tel.: (809) 535-8586 Opción 6, 1 Fax.: (809) 508-4358 | Depósitos de Instituciones Financieras del País y del Exterior | |
| | De instituciones financieras del país | 658,906,211 |
| | Intereses por pagar | 447,150 |
| | Subtotal | <u>659,353,361</u> |
| | Fondos Tomados a Préstamo | |
| | Otros financiamientos a más de un año | 2,423,296 |
| | Intereses por pagar | - |
| | Subtotal | <u>2,423,296</u> |
| | Valores en Circulación | |
| | Títulos y valores | 6,259,514,601 |
| | Intereses por pagar | 21,283,872 |
| | Subtotal | <u>6,280,798,473</u> |
| | Otros Pasivos | <u>423,496,201</u> |
| | TOTAL DE PASIVOS | <u>13,268,995,746</u> |
| | PATRIMONIO NETO | |
| | Capital pagado | 1,140,000,000 |
| | Capital adicional pagado | 150,000,000 |
| | Otras reservas patrimoniales | 65,342,179 |
| | Superavit por revaluación | 149,683,290 |
| | Resultados acumulados de ejercicios anteriores | 269,172 |
| | Resultado del ejercicio | 26,906,638 |
| | TOTAL PATRIMONIO NETO | <u>1,532,201,278</u> |
| | TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO | <u>14,801,197,024</u> |
| | Cuentas Contingentes | 2,057,244,869 |
| | Cuentas de Orden | 34,698,761,372 |

ESTADOS DE RESULTADOS

AL 31 MARZO DEL 2019

VALOR EN RD\$

| | |
|---|---|
| Centro Comercial Ágora Mall Ave. Abraham Lincoln Esq John F. Kennedy, Local 133 1er. Piso Tel.: (809) 535-8586 Opción 6, 8 Fax.: (809) 508-4335 | Ingresos financieros Intereses y comisiones por crédito 303,003,697 Intereses por inversiones 35,921,270 Ganancias por inversiones 5,185,558 Subtotal <u>344,110,525</u> |
| Downtown Center Ave. Rómulo Bethancourt Esq. Ave. Nuñez de Cáceres, Local No. P-310, 3er Nivel Tel.: (809) 535-8586 Opción 6, 11 Fax.: (809) 508-4332 | Gastos financieros Intereses por captaciones 157,825,869 Pérdidas por inversiones 5,971,428 Intereses y comisiones por financiamiento 782,940 Subtotal <u>164,580,237</u> |
| Zona Este | MARGEN FINANCIERO BRUTO 179,530,288 |
| La Romana La Marina Chavón Casa de Campo, Plaza Coconut Mall, Locales 6 y 7. Tel.: (809) 535-8586 Opción 6, 4 Fax.: (809) 508-4357 | Provisiones para cartera de créditos 15,307,236 Provisión para inversiones 2,813 Subtotal <u>15,310,049</u> |
| Centro Comercial Multiplaza Romana Autopista del Este, Esq. Av. Circunvalación Tel.: (809) 535-8586 Opción 6, 10 Fax.: (809) 508-4337 | MARGEN FINANCIERO NETO <u>164,220,239</u> |
| Punta Cana La Marina de Cap Cana Los Fundadores, Local 3 Tel.: (809) 535-8586 Opción 6, 5 Fax.: (809) 508-4356 | Ingresos (gastos) por diferencias de cambio 4,578,628 |
| Zona Norte | Otros ingresos operacionales Comisiones por servicios 48,538,491 Comisiones por cambio 17,123,977 Ingresos diversos 2,174,023 Subtotal <u>67,836,491</u> |
| Santiago Plaza Paseo Santiago Av. Juan Pablo Duarte, Villa Olga, Local No. 112 Tel.: (809) 535-8586 Opción 6, 9 | Otros gastos operacionales Comisiones por servicios 16,988,632 Gastos diversos 8,311,556 Subtotal <u>25,300,188</u> |
| | Gastos operativos Sueldos y compensaciones al personal 78,494,405 Servicios a terceros 27,389,736 Depreciación y Amortizaciones 11,510,055 Otras provisiones 10,160,241 Otros gastos 45,835,573 Subtotal <u>173,390,010</u> |
| | RESULTADO OPERACIONAL 37,945,160 |
| | Otros ingresos (gastos) Otros ingresos 3,566,806 Otros gastos 8,655,220 Subtotal <u>(5,088,415)</u> |
| | RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO 32,856,745 |
| | Impuesto sobre la renta 5,950,107 |
| | RESULTADO DEL EJERCICIO <u>26,906,638</u> |

Juan Carlos Rodríguez Copello
PresidenteMencia Collado de Sang
Vicepresidente Senior Administrativa

Esta publicación se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal h) del Artículo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No. 183-02 del 21 de noviembre del 2002, y en cumplimiento a la Resolución No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 9 de diciembre de 1994, sus modificaciones que incluyen la Circular SB No. C/012/05 del 30 de septiembre de 2005.



This document was created with the Win2PDF "print to PDF" printer available at <http://www.win2pdf.com>

This version of Win2PDF 10 is for evaluation and non-commercial use only.

This page will not be added after purchasing Win2PDF.

<http://www.win2pdf.com/purchase/>